АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОЬЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г. J\b 3/
г. Бобров

П)б утверждении Порядка учета детей,
подлежащих обучению по программам
дошкольного, начального общего,
основного общего, средшего общего
образования на территории
Бобровского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 Nр27З-ФЗ (об
образовании В Российской Федерации)), Федераrrьным законом от 24.06.|999
J\ь120-ФЗ коб основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних>>, Федер€rльным законом от 27.06.200б

J\ь152-Фз (о персон€lльных данных), Федеральным законом от 06.10.200з
NslЗl_ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации) администрация Бобровского муниципЕrльного района
Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по
программам дошкольного, нач€Lпьного общего, основного общего, среднего
общего образования на территории Бобровского муницип€UIьного района
воронежской области (далее - Порядок) согласно приложению.

2. ОтделУ образованиЯ администрации Бобровского муницип.шьного

района (Шашкин):

2.|. Организовать работу по проведению ежегодного персон€UIьного

учета детей, подлежащих обучению по программам дошкольного, начаJIьного

общего, основного общего, среднего общего образования на территории

-l

Бобровского муницип€tльного района Воронежской области в соответствии с

Порядком.

2.2. Обязать подведомственные образовательные организации

предоставлять сведения о детях в соответствии с Порядком.

3. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав администрации Бобровского муниципЕtльного района Воронежской

области окщывать содействие отделу образов ания администрации Бобровского

муницип€Lпьного района в соответствии со своими полномочиями принимать

r{астие в осуществлении ежегодного персонЕlльного yleтa детей, подлежащих

обу^rению по программам дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования на территории Бобровского муницип€Lльного

района Воронежской области.

4. Постановление администрации Бобровского муниципаJIьного района

от 09.02.20|6 ЛЪЗ5 <Об утверждении Положения об организации fleTa детей,

ИМеюЩих право на пол}п{ение общего образования каждого уровня и

проживaющих на территории Бобровского муницип€tльного района

Воронежской области>> считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в сети <Интернет>> на

официа.гlьном сайте отдела образования администрации Бобровского

муниципЕlпьного района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации руководителя отдела образования

администрации Бобровского муницип€tльного района Воронежской области

Шашкина Ю.А.

Глава Бобровского
муниципЕrлъного

о

,
ý\

:ii

оэ
N0-(rт

о гкс9о т исьfl
ц

Воронежской о А.И. Багlбеков

нию администрации
муницип€tльного

,ой области 3/2022 г. Jф

Порядок учета щих обучению
по программам дошкольного, начального общего, основного

общегоrсреднего общего образования на территории
Бобровского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Порядок учета детей, подлежащих обучению по программам

дошкольного, нач€Lпьного общего, основного общего, среднего общего

образования на территории Бобровского муницип€UIьного района Воронежской

областИ (далее Порядок), разработан в соответствии со статьей 4з

КонститУции РоссийскоЙ Федерации, ФедерЕlльными законам и от 29.12.2Ol 2 Ns

27з-Фз <Об обр€вовании в Российской ФедерацииD, от 24.о6.1999 Jф 120-Фз
(об основаХ системЫ профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних), от 27.07.2006 м 149-ФЗ (об информации,

информационных технологиях и о защите информации)), от27.06.2006 J\b l52-

ФЗ (О персонЕLПьныХ данных), оТ 06.10.2003 г. j\Ъ 1зl-ФЗ (об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>> и

в целях осуществления ежегодного учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, нач€шьного общего, основного

общего и среднего общего образования.

1.2. обяЗательному ежегодному персон€tльному учету подлежат все

дети в возрасте от 0 до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или

пребывающие на территории Бобровского муницип€шьного района
Воронежской области (далее - муниципальный район), независимо от н€UIичия

(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), в целях

обеспечения их конституционного права на получение обязательного общего

образования каждого уровня.

1.3. Исполнение полномочий администрации Бобровского

муницип.Lпьного района Воронежской области по учету детей, подлежащих

обучению по образовательным программам дошкольного, начzшьного общего,

ОсноВНого общего и среднего общего образования (далее Учет детей),

обеспечивает отдел образования администрации Бобровского муницип€uIьного

района Воронежской области (далее - Отдел образования).

1.4. Информация по учету детей подлежит сбору, передаче, хранению

И иСПолЬЗованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденци€шьность, в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

1.5. Учет Детей осуществляется путем формирования и ведения единой

баЗы Данных о детях, подлежащих обучению по образовательным программам

ДОШКОЛЬНОГО, НаЧ€LПЬноГо общего, основного общего и среднего общего

образования (далее - Единая база данных).

1.6. ОТдел образования формирует Единую базу данных на основании|

1.б.1. Щанных, содержащихся в автоматизированной информационной

системе <<Комплектование дошкольныХ образовательных организаций)),

<Зачисление в общеобр€вовательную организацию)) ГИС <Образование

Воронежской области>;

|.6.2. .Щанных образовательных организаций, реализующих программы

ДоШкольного, нач€Lпьного общего, основного общего и среднего общего

образования;

1.6.3. Щанных комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

аДМинисТрации Бобровского муницип€Lпьного раЙона ВоронежскоЙ области

(далее - КЩНиЗП) о выявленных несовершеннолетних гражданах, отчисленных

из общеобразовательноЙ организации, не получивших общего образования и не

обучающихся в организациях про ф ессион€Lпь ного образов ания.

2. Организация Учета детей

2.1. В целях организации деятельности по Учету детей Отдел

образования:

3. особенностИ Учета детей, получаЮщих образование в форме
семейногообразования и самообразования

3,1. В целях учета детей, получающих обр€вование в форме семейного
образования и самообразования, Отдел образования :

3.1.1. обеспечиваеТ В соответствии с законодательством о защите

2,L|, Осуществляет организационное и методическое руководство
деятельности образовательных организаций Бобровского муницип€Lльного

района по сбору данных о детях, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начаJIьного общего, основного общего и среднего
общего образования, о детях, не получающих образование.

2.2. В целях Учета детей:

2,2,1, Образовательные организации Бобровского муницип€шьного

района, реализующие программы дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, ежегодно не позднее зO-го сентября
текущего года направляют В Отдел образования В электронном виде, с
использованием электронных носителей, и на бумажном носителе с подписью
руководИтелЯ и печатьЮ образовательной организаЦИИ, сведения о детях,
обl^rаюЩихсЯ и зачисЛенныХ в общеобр€вовательнуЮ организацию по форме
согласно Приложению к настоящему Порядку.

2,2,з, Отдел образования ежегодно не позднее 1-го ноября текущегогода

формирует Единую базУ путеМ внесениЯ данных о детях, подлежащих
обучению по образовательным программам всех уровней, из источников,

ук€ванных в пункте 1.б. настоящего Порядка.

2.з. в случае выявления детей, подлежащих обучению, Но не
обучающихся в общеобр€вовательных организациях Бобровского
муницип€Lпьного района, Отдел образования незамедлительно информирует
прокуратуру Бобровского района о нарушении прав и свобод
несоверШеннолетних, КшиЗП О выявленных случаях нарушения прав
несовершеннолетних на образование.

персон€rльных данных сбор, хранение и ан€шиз информации о лицах,

подлежащих обучению по образовательным программам нач€шьного общего,

основного общего и среднего общего образования) получающих обр€вование

вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность в форме
семейного образования И самообразования согласно Приложению J\92 к
Порядку.

з.1.2. ПринимаеТ оТ родителеЙ (законных представителей) детей

уведомления о выборе ими формы семейного образования и самообразования

для полr{ения детьми общего образования всех уровней.

Всего от 0 до 18
]ll
(ъ
a

зЕ

оtr
Фх
oJr
D?Ф
trЕlý)

A,l:Ф

J

От 0 до 6,5

!r
ý

х
От 6,5 до 15

от 15 до 18

Всего от 0 до 18 olrб ъ*
Ба
tЕ .:r
ýэ

aioэо;tэ

ЁЁБ;л:
'!\J.,
=itlдЕ

Е! Б

хЁ ё\J; Е

пч

(ъ .}"

(ъ

От 0 до бr5

,rl

х
От б,5 до 15

от 15 до l8

Всего L

(ъ
..l

оa
'1

(э

Dэ

\о
ь.)

bJ

11

о\
Ul

Ф,l

Из них поступили в
1 класс

Всего (ъ

аlч

Dэоа

Фамилrrя, Имя,
Отчество

Причина

(ъ
ýta
ý"(ъ
ýвý
ýt

.ё
ýq)
ё
Фý
ý
ýrý
i.Fй
Ёl

el

ý
Rýчý

ý
Ёrý

S
ý
(ъ
ýа
itýь
Qr

ý
ý

хý
-:J
€ж
ЕЕ_|-] F

оФ-3

й
.ýt

фпх
ПJ

ъ
=
(\
(\.
а
ý
Е
Ф

ПJ

rч
ýtý
еa

(ъ

s
Е
ýt

9

ф
ý
Фs
.Е
Rý
ý\ý
Ф
ýýЁ.ý(ъ
ý,ýýв
iý
х
а
s
ý
t\J

фý
.qJъýп
taý
Qlý
п

ilýь

ý

ч
ý
ý\
s
ýt
t\J
ý
,ý/

л]ý.l
Е

or

l

il

,l
D)

Ф

*л
.l

ý

or

ýl
D9

аl

Ф

lil

tD

Спuсок dеmей-uнвалludов, dеmей с ОВЗ
по сосmоянuю на ( учебньtй zod).

Форма обучения Программа обученияКласслlь

пlп ФИО ученика
Справка об инвалидности

срок действия

Спuсок учаtцuхся,
сmоя u4uх на в нуmр ulц кол ьно.u ко нmр оле,

с кп о н Hblx к пр о пу с к&л| о бр аз о в аmел ь н о z о учр емс d е н uя
по сосmоянuю на учебньrЙ zod).

Класс
Причины пропусков

образовательного учреждения
ФИО ученика

ль
п/п

Предпринимаемые меры по возвращению учащихся в
общеобразовательные учреждения, недопуlцения

правонарушений, организация внеурочной занятости

Приложение Ns2
к Порядку

Сведения о детях в возрасте от бrб до 18 лет, получающих общее
образование вформе семейного образования (самообразования)

в Бобровском мунициПальном районе Воронежской области

Примеч
ние

Руководитель органа местного
самоуправления,
осуществляющего управление
в сфере образования

(полпись)
(расшифровка

полписи)
м.п.

Jф
пlп

Ф.и.о,
ребенка

(полностью,в
алфавитном

порядке)

Число,
месяц, год
рождения

Алрес места
жительства/пребы
вания: временно,

постоянно

наименование
образовательной
организации, в

которой ребенок
обучался ранее

!ата
уведомле

ния